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شــنبه  18 خرداد 1398 |  ســال هفتم |  شــماره 1710

 

رشد 2507 واحدی بورس در سه روز 
معاملاتی

شهروند| در هفته ای که گذشت طی سه روز معاملاتی 
تعداد 15258 میلیون انواع اوراق بهادار به ارزش 39130  
میلیارد ریال در بیش از 951 هــزار دفعه مورد معامله قرار 
گرفت. این در حالی است که در این مدت تعداد 129 میلیون 
واحد از صندوق های سرمایه گذاری قابل معامله در بورس 
تهران به ارزش کل بیش از 1495 میلیارد ریال معامله شده 

است. شاخص کل بورس هم در هفته ای که گذشت با 2507 واحد افزایش، معادل 1.12 درصد رشد را به ثبت رساند 
و به رقم 226983واحد رسید.

در تالار حافظ

 

فولکس واگن آلمان رکورد فروش خودروی جهان 
را به دســت آورد. این کمپانی با فروش 11 میلیون 
 خودرو توانســته بیشــترین فروش جهان را داشته 
باشد. پس از آن شرکت های تویوتا و جنرال  موتورز به 

ترتیب در رتبه های دوم و سوم قرار دارند. در صورت 
ادغام احتمالی شرکت های فیات و  رنو، این دو شرکت 
پس از گروه فولکس واگن و تویوتا به رتبه سوم صعود 

خواهند کرد.  

فولکس واگن پرفروش ترین خودروساز جهان

قیمت بازار (تومان)نوع خودرو

 53،500،000پراید 111

47،000،000پراید 131

500،000، 47پراید 151

193،000،000چانگان

53،000،000تیبا صندوق دار

62،500،000ساینا دنده  ای

82،000،000پژو 405

SLX 86،000،000پژو

83،000،000پژو 405 دوگانه سوز

98،500،000پژو پارس

108،500،000پژو پارس دوگانه سوز

95،000،000پژو 206 تیپ 2

 115،000،000پژو 206 تیپ 5

114،000،000پژو V8 206 صندوقدار

)LX( 86،000،000سمند ال ایکس

EF7 90،000،000سمند

98،000،000سمند دوگانه سوز کلاس 16

بر
دخ

کاهش صادرات رب گوجه فرنگیعد

در فروردین ماه  ســال جاری صادرات رب گوجه فرنگی تا ۲۸ درصد نسبت به همین ماه در  سال گذشته کاهش داشته است. جدیدترین آمار تجارت 
خارجی مربوط به فروردین ماه امسال نشــان می دهد که صادرات رب گوجه فرنگی به حدود 4 میلیون و ۲۱۸ هزار کیلوگرم رسیده که ارزش آن حدود 

5میلیون دلار بوده اســت. این درحالی است که بررســی روند صادرات رب گوجه فرنگی در فروردین ماه  سال گذشته نشان می دهد در این مدت حدود 
5 میلیون و ۸۸۹ هزار کیلوگرم با ارزش 8 میلیون و ۴۵۸ هزار دلار صادرات انجام شده است.

پروازهای تابان با تاخیر انجام شد

بر اساس آمار سازمان هواپیمایی کشوری هواپیمایی ایرتور و تابان در صدر فهرست بیشترین تاخیرات پروازی فروردین ماه امسال قرار گرفته اند. ضمن 
این که تعداد پروازها در مقایسه با فروردین  سال گذشته ۱۱.۱ درصد کاهش یافته است. در بین ایرلاین ها، هواپیمایی تابان با 48 درصد و ایران ایران تور با 

46 درصد در صدر فهرست بیشترین تاخیرات پروازی قرار دارند. هواپیمایی ســپهران با 114 پرواز و 43 درصد پرواز تاخیردار و کاسپین نیز با 316پرواز و 
38 درصد پرواز تاخیردار در رتبه های سوم و چهارم بیشترین پرواز تاخیردار قرار گرفته اند. کمترین میزان تاخیر پروازی نیز مربوط به هواپیمایی معراج و پویا به 

ترتیب با 10 و 9 درصد است.

خانه های خالی تهران نسبت به میانگین جهان

بر اساس سرشماری نفوس و مسکن  سال ۹۵ در استان تهران ۳ میلیون و ۸۹۰ هزار واحد مسکونی وجود دارد که ۴۹۰ هزار واحد معادل ۱۳ درصد از این 
تعداد خالی است و با توجه به رکود ساخت وساز احتمالا تعدادی از واحد های خالی دارای سکنه شده است. با این حال، آمار خانه های خالی تهران بیش از دو 

برابر استاندارد جهانی است. به گزارش ایسنا، مطابق استاندارد جهانی، نسبت خانه های خالی بین ۴ تا ۶ درصد کل واحد های یک شهر یا کشور است.

 درصد نسبت به همین ماه در  سال گذشته کاهش داشته است. جدیدترین آمار تجارت 
 هزار کیلوگرم رسیده که ارزش آن حدود 

میلیون دلار بوده اســت. این درحالی است که بررســی روند صادرات رب گوجه فرنگی در فروردین ماه  سال گذشته نشان می دهد در این مدت حدود 

28
درصد 

بر اساس آمار سازمان هواپیمایی کشوری هواپیمایی ایرتور و تابان در صدر فهرست بیشترین تاخیرات پروازی فروردین ماه امسال قرار گرفته اند. ضمن 
 درصد و ایران ایران تور با 

پرواز و 
 درصد پرواز تاخیردار در رتبه های سوم و چهارم بیشترین پرواز تاخیردار قرار گرفته اند. کمترین میزان تاخیر پروازی نیز مربوط به هواپیمایی معراج و پویا به 

48
درصد

 درصد از این 
2تعداد خالی است و با توجه به رکود ساخت وساز احتمالا تعدادی از واحد های خالی دارای سکنه شده است. با این حال، آمار خانه های خالی تهران بیش از دو 

برابری 

9
دخل و خرج
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 قیمت گوشت تا آخر  سال 98 گران نمی شود. حمید ورناصری، مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام 
اعلام کرد که در  سال جاری تاکنون حدود ۳۷ هزار تن انواع گوشت قرمز وارد شده است و برمبنای آمار 
منتشر شده از سوی مرکز آمار، با افزایش عرضه در  سال جاری مواجه شدیم و همین عامل نیز سبب ثبات 
بیشتر و حتی کاهش قیمت گوشت قرمز شــد. ورناصری همچنین افزود: »بر این اساس هر کیلوگرم 
گوشت گوساله منجمد وارداتی با ارز نیمایی ۵۰ هزار تومان در بازار فروخته می شود که البته برخی قطعات 

با قیمتی بالاتر و برخی پایین تر نرخ گذاری شده اند.«

گوشت 
دیگر گران 

نمی شود

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟00 / 15

اتمام صفحه آرایی
16 / 00

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

بسـتن کمربند می تواند خطر 
مـرگ و میر را در سرنشـینان 
 75 تـا   25 عقـب،  صندلـی 

درصـد کاهـش دهد.

 
بازار  جهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشکه نفت اوپک

هر بشکه نفت برنت

1333.39

14.88

64.15

62.36

تغییرقیمت (د لار)

بازار  ارز  (قیمت ها به تومان)
تغییرسنا (اسکناس)

د لار آمریکا

یورو

پوند  انگلیس

د رهم امارات

13428

15315.6

17272.8

3712

-

-

-

-

-
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شهروند| خط و نشان کشیدن های سازمان امور مالیاتی 
برای خریداران ســکه بالاخره عملی شد و حالا اعلام شده 
است افرادی که بیشــتر از 20 سکه طلا خریده اند، برای پر 
کردن اظهارنامه مالیاتی اقدام کنند وگرنه جریمه می شوند. 

این موضوع درحالــی رخ داد که بانک مرکزی قبلا اعلام 
کرده بود خریداران ســکه های پیش فروش شده، مشمول 
مالیات نمی شوند، اما این وعده دیری نپایید و سازمان امور 
مالیاتی اعلام کرد که اسامی خریداران سکه های پیش فروش 
را از بانک مرکزی گرفته اســت و بــه زودی برای خریداران 
بزرگ سکه پرونده مالیاتی تشکیل می دهد. آن چیزی که 
در مصاحبه های پراکنده مدیران این سازمان منتشر شد، 
حاکی از این بود که خریداران بزرگ و آنهایی که بیشــتر از 
100 تا 200 ســکه خریده اند، باید مالیات بدهند، اما گویا 
بخشنامه مالیاتی این سازمان خریداران کوچکتر را هم نشانه 
رفته است و حالا تنها کسانی که زیر 20 سکه خریده اند، از 

مالیات معاف شده اند. 
جالب اســت بدانید بانک ملی که متولــی اصلی فروش 
سکه های طلا بود، به »شــهروند« اعلام کرد تعداد زیادی 
از خریــداران ســکه طلا از تــرس مالیات بــرای تحویل 
سکه هایشان نیامده اند و آنها قید سود هنگفت 3.5 برابر شده 
قیمت سکه شــان را زده اند. گرچه حالا مالیاتی که سازمان 
امور مالیاتی برای خریداران ســکه پیش فروش اعلام کرده 
است، خیلی هم رقم بزرگی نیست و به ازای هر سکه حداکثر 
250 هزار تومان مالیات می گیرد، اما از آن سمت بانک ملی 
می گوید دیگر حاضر نیست این سکه ها را به خریدارانی بدهد 
که برای تحویل نیامده اند. البته بانک ملی تاکید می کند که 
قبلا هم با بخشنامه این موضوع را اعلام کرده و در آذر پارسال  
گفته است ضرب الاجل 6 ماهه ای برای تحویل سکه ها قرار 
داده اند و براســاس آن اگر فردی تا 6 ماه پس از سررســید 
تحویل سکه به بانک مراجعه نکند، تنها اصل مبلغ دریافتی 
بابت پیش خرید به مشتری بازگردانده می شود و این بانک 
تعهدی نسبت به تحویل سکه به متقاضیان نخواهد داشت. 
به جز این مسئولان بانک ملی به »شهروند« می گویند این 
موضوع در زمان پیش فروش ســکه ها و در قراردادی که با 

خریداران منعقد شده بود، به مشتریان اعلام شده است.  
خریداران سکه چقدر سود کردند؟

پیش فروش سکه در هفت بازه زمانی تحویل یک ماهه، 
سه ماهه، 6 ماهه، 9 ماهه، یک ســاله، 18 ماهه و 24 ماهه 
انجام شد و نرخ ها بسته به زمان تحویل بین یک میلیون و 
590 هــزار تومان بابت تحویل یک ماهــه تا یک میلیون و 
160 هزار تومان برای تحویــل 24ماهه متغییر بود. به طور 
متوسط نرخ پیش فروش ســکه ها یک میلیون و 395 هزار 
تومان بوده است که با توجه به نرخ  حدود 5 میلیون تومانی 
هر قطعه در بازار آزاد، خریداران این ســکه ها اکنون به طور 
میانگین بیش از3.5  برابر از ســرمایه گذاری خود ســود 
کرده اند.  با این حال اعلام های متعدد سازمان امور مالیاتی 
درباره گرفتن مالیات از خریداران سکه باعث شد عده زیادی 
از مشتریانی که حتی شبانه در صف های جلوی بانک ملی 

خوابیدند، برای تحویل سکه هایشان نروند. 
به گفته یک مقام مســئول در بانک ملی،  بیشتر کسانی 
که از ســود حــدود 3.5 برابری رقم ســرمایه گذاری خود 

چشم پوشی کردند، کسانی هستند که تعداد بالایی سکه  
پیش خرید کرده بودند. 

پیگیری »شهروند« از بانک ملی ایران نشان می دهد برخی 
از خریداران که اغلب در تعداد بالا سکه خریده اند، به دلیل 
آن که مکان امنی برای نگهداری سکه خود ندارند، ترجیح  
دادند ســکه در بانک باقی بماند، زیرا حتی اگر بخواهند در 
صندوق های امانت بانک ها نگهداری کنند، باید نزد آن بانک 
افتتاح حساب کرده و اجاره یک ســاله آن را بپردازند. البته 
نمی توان فرار از پرداخت مالیــات را هم نادیده گرفت، زیرا 
آن گونه که یک مقام مســئول در بانک ملی به »شهروند« 
می گوید برخی امیدوار بودند تا در این مدت دولت از قانون 
وضع مالیات از خریداران ســکه کوتاه بیاید و این گونه سود 

بیشتری به جیب بزنند. 
وقتی خریداران سکه شوکه می شوند

حالا ســازمان امور مالیاتی به تازگــی جزییات دریافت 
مالیات از خریداران سکه را منتشر کرده است.  بر این اساس 
و با توجه به مفاد مواد یک و 93 قانون مالیات های مستقیم 
تمامی خریداران سکه که در  سال 97  حداکثر 200 سکه از 

سیستم بانکی خریده اند، باید مالیات بدهند. 
بعد از رونمایی از بخشنامه جدید مالیات خریداران سکه، 
سازمان مالیاتی گزینه مربوط به پرداخت مالیات خریداران 
سکه در  سال97 را روی سایت خود قرار داد و به توضیحاتی 
درباره چگونگی پرداخت مالیات مشمولان این بخشنامه 
پرداخت. براساس آن چه مسئولان ســازمان امور مالیاتی 
اعلام کرده اند؛ از خریداران کمتر از 20 سکه مالیاتی گرفته 
نمی شود، اما چنانچه فردی بین 20 تا 60 سکه پیش خرید 
کرده باشد، به ازای هر ســکه 150 هزار تومان، خریداران تا 
100 سکه  به ازای هر سکه 200 هزار تومان و خریدارانی که 
100 تا 200 سکه پیش خرید کرده اند، باید به ازای هر سکه 
250 هزار تومان مالیات پرداخت کنند.  سازمان امور مالیاتی 

اعلام کرده است که مشمولان  مالیات سکه باید  به نشانی 
http:  //tax.gov.ir  مراجعه کنند. 

البته سازمان امور مالیاتی برای افرادی که از پیش خرید 
سکه ســودهای میلیونی به جیب زده اند، شرایط پرداخت 
مالیات را کمی تســهیل کرده و کسانی که امکان پرداخت 
مالیات قطعی را به صورت یک جا در خردادماه 98 ندارند، 
می توانند مالیات خود را ظرف مدت 4 ماه تسویه کنند. این 
سازمان تاکید کرده است که پرداخت نکردن  به موقع مالیات 

مشمول جریمه  می شود. 
خریداران بیش از 200 سکه چه باید بکنند؟ 

بر اساس اطلاعیه سازمان امور مالیاتی اشخاصی که در  
سال 97 بیش از 200 سکه خریده اند، اطلاعاتشان به این 
سازمان ارسال شده و آنها باید ظرف مهلت قانونی که تا پایان 
خرداد امسال است، اظهارنامه مالیاتی پرکنند و ادارات کل 
امور مالیاتی هم موظف شده اند برای این افراد پرونده مالیات 
تشکیل بدهند. البته در اطلاعیه های سازمان امور مالیاتی 
آمده افرادی که شغل شــان مرتبط با خرید و فروش سکه 
است، شامل این بخشنامه نمی شوند و باید اظهارنامه مالیاتی 

شغلی خود را ثبت کنند. 
آیا من باید مالیات بدهم؟!

جهت تشخیص این که اسم شما به سازمان امور مالیاتی 
ارسال شده اســت یا نه، باید به سایت سازمان امور مالیاتی 
مراجعه کرده و شــماره ملی خود را ثبت کنید. سیستم به 

شما خواهد گفت که آیا مشمول پرداخت هستید یا خیر.
چنانچه پس از بررسی شماره ملی سیستم شما را مکلف 
به پرداخت مالیاتی اعلام کرده، لازم است ابتدا ثبت نام انجام 
دهید و ســپس قبوض مالیاتی خود را دریافت کنید. اگر 
اطلاعات تان برای تسلیم اظهارنامه مالیاتی کافی نیست، 
می توانید در همین بخش روی لینکی با عنوان »نحوه ارسال 

اظهارنامه مالیات مقطوع« کلیک کنید.

خریداران بیشتر از 20 سکه پیش فروش شده، مشمول مالیات شدند

شوک به شاهزادگان سکه
 بانک ملی: عده زیادی از خریداران سکه پیش فروش از ترس مالیات، سکه هایشان را نگرفتند 

 مالیات سکه های طلا بسیار کمتر از سود گزافی است که خریداران به جیب زدند
 بانک ملی: به کسانی که سکه شان را نگرفته اند، دیگر سکه ای نمی دهیم


